GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br
Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA

ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE 2018/2      Página 1 de 8

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE
SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE 2018/2 -
RESULTADO FINAL – REPUBLICAÇÃO DE VAGAS

 A Pró-Reitora de Ensino e Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no
uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MONITOR

VOLUNTÁRIO - REPUBLICAÇÃO DE VAGAS segundo o Edital Nº. 010/2018-
UNEMAT/PROEG/APE, de acordo com o Anexo I disposto abaixo.

Cáceres-MT, 28 de setembro de 2018

___________________________________________________

Profa. Dra. Vera Lúcia Rocha Maquêa
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

___________________________________________________
Prof. Me. Franciano Antunes

Assessor de Gestão de Políticas Educacionais

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br
Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE

2018/2      Página 1 de 8

Legenda: D1: Disciplina I; D2: Disciplina II; D3: Disciplina III.

CAMPUS DE ALTO ARAGUAIA

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 NOTA SITUAÇÃO

Engenharia de Alimentos Junior Cesar Alves Soares Laise Ribeiro da Silva Laia Fundamentos de Matemática Elementar - - 0,00 Desclassificado

CAMPUS DE CÁCERES

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 NOTA SITUAÇÃO

Ciências Contábeis Rubens dos Santos Luiz Felipe Ditz Contabilidade Comercial I - - 10,00 Aprovado

Medicina Alcione Lescano de Souza Júnior

Cecília Nobre dos Santos Funções Biológicas II - - 0,00 Desclassificado

Fabiana Gregório Limberger Funções Biológicas II - - 0,00 Desclassificado

Nadia Cristina Berton Funções Biológicas II - - 0,00 Desclassificado

CAMPUS DE ALTA FLORESTA

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br
Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE

2018/2      Página 2 de 8

CAMPUS DE CÁCERES - CONTINUAÇÃO

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 NOTA SITUAÇÃO

Medicina

Cláudia Elaine
Cestari Souza

Cecília Nobre
dos Santos

- Funções Biológicas I - 7,60 Classificado

Fabiana
Gregório

Limberger
- Funções Biológicas I - 7,03 Classificado

Ingrid Gomes
de Souza

Funções Biológicas I - - 8,90 Aprovado

Rafael Pascutti
Ferreira

Funções Biológicas I -  7,70 Classificado

Ednardo
Fornanciari

Antunes

Angelo
Assunção

Tostes

Morfofuncional - UC X –
Proliferação celular

Morfofuncional - UC XI – Saúde
da mulher, sexualidade e

planejamento familiar

UC XII – Doenças
resultantes da agressão ao

meio ambiente
10,00 Aprovado*

Ediane Teixeira
Lima Silva

Morfofuncional - UC VII -
Nascimento, crescimento e

desenvolvimento

Morfofuncional - UC VIII -
Percepção, consciência e

emoção

Morfofuncional - UC IX -
Processo de

envelhecimento
10,00 Aprovado*

Jackson de
Azevedo

Jacundá Filho

Morfofuncional - UC X –
Proliferação celular

Morfofuncional - UC XI – Saúde
da mulher, sexualidade e

planejamento familiar

UC XII – Doenças
resultantes da agressão ao

meio ambiente
10,00 Aprovado*

Rubia Martinez
Santos

Morfofuncional - UC VII -
Nascimento, crescimento e

desenvolvimento

Morfofuncional - UC VIII -
Percepção, consciência e

emoção

Morfofuncional - UC IX -
Processo de

envelhecimento
10,00 Aprovado*

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br
Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE

2018/2      Página 3 de 8

CAMPUS DE CÁCERES - CONTINUAÇÃO

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 NOTA SITUAÇÃO

Medicina

Elivania Toledo
Rodrigues

Géssica Thaís Sinhorin - -
Habilidades Profissionais I -

Habilidades Médicas (2
monitores)

0,00 Desclassificado

Nadia Cristina Berton -
Habilidades Profissionais I -

Habilidades Médicas (2
monitores)

- 0,00 Desclassificado

Rubia Martinez Santos - -
Habilidades Profissionais I -

Habilidades Médicas (2
monitores)

0,00 Desclassificado

Fabiana
Aparecida da

Silva

Angelo Assunção
Tostes

Morfofuncional I Primeiro
Semestre

- - 9,20 Aprovado*

Bruno Sousa Borges
Morfofuncional I Primeiro

Semestre
- - 8,90 Classificado*

Henrique Martins Pinto
Schirmbeck

Morfofuncional I Primeiro
Semestre

- - 9,00 Classificado

Ingrid Gomes de Souza -
Morfofuncional I Primeiro

Semestre
- 9,40 Aprovado

Rafael Pascutti Ferreira -
Morfofuncional I Primeiro

Semestre
- 9,40 Aprovado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br
Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE

2018/2      Página 4 de 8

CAMPUS DE CÁCERES - CONTINUAÇÃO

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 NOTA SITUAÇÃO

Medicina

Ítala Paris de Souza

Ana Judithe Brito
Cruz

Habilidades
Cirúrgicas VI

- - 8,75 Aprovado

Géssica Thaís
Sinhorin

- Habilidades Cirúrgicas VI - 8,50 Classificado

Jackson de
Azevedo Jacundá

Filho
- Habilidades Cirúrgicas VI - 9,00 Aprovado

Thiago Cestari
Habilidades
Cirúrgicas VI

Habilidades Cirúrgicas VII - 9,50 Aprovado

Vanessa Oliva
Tomazella

Habilidades
Cirúrgicas VI

Habilidades Cirúrgicas VII - 9,00 Aprovado

Marcelo Adriano
Mendes dos Santos

Cecília Nobre dos
Santos

- -
Mecanismos de Agressão e

Defesa
8,00 Aprovado

Mayra Aparecida
Côrtes

Alice Cristina Faita
Welter

Morfofuncional - 6º
Semestre

- - 9,50 Aprovado

Bruno Eduardo
Vendrametto

Morfofuncional - 6º
Semestre

- - 9,30 Aprovado

Géssica Thaís
Sinhorin

Morfofuncional - 6º
Semestre

- - 9,00 Aprovado

*Mudança de curso/disciplina a pedido do docente.

CAMPUS DE COLIDER

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br
Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE

2018/2      Página 5 de 8

CAMPUS DE DIAMANTINO

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS DE JUARA

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS DE NOVA MUTUM

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 NOTA SITUAÇÃO

Agronomia Eletisanda das Neves Ezequias Nathan Santos Berto Hidrologia e Hidráulica - - 10,00 Aprovado

CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CAMPUS DE PONTES E LACERDA

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br
Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE

2018/2      Página 6 de 8

CAMPUS DE SINOP

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 NOTA SITUAÇÃO

Ciências
Contábeis

Fernanda Mosseline Josende Coan Aline dos Santos Couto Contabilidade Geral I (2 monitores) - - 9,00 Aprovado

Engenharia Civil

Erika Fernanda Toledo Borges Leão

Camila Ferreira Soares Acustica - - 10,00 Aprovado

Evellynn Sato Sirqueira
Trabalho de Conclusão de Curso I (2

monitores)
- - 10,00 Aprovado

Flavio Alessandro Crispim Carlos Abraão Rosetti de Souza Geotecnia II - - 8,00 Aprovado

Letícia Reis Batista Rosas
Breno Vinicius dos Santos Meireles Mecânica dos Sólidos II - - 7,00 Aprovado

Flaviana Freitas Ferreira Mecânica Geral - - 9,00 Aprovado

Engenharia
Elétrica

Adriana Souza Resende Rodrigo Oliveira Carneiro Probabilidade e Estatística - - 8,00 Aprovado*

Natanael Manoel Silva dos Anjos Arthur Augusto Jandrey Acionamento de Máquinas - - 0,00 Desclassificado

Silvio Cesar Garcia Granja
Ana Flávia Corrêa Física Geral III - - 9,50 Aprovado

Jhorgenes Rodrigues da Cruz Física Geral III - - 9,40 Aprovado

Letras

Betsemens Barbosa de Souza
Marcelino

Kelly da Silva Isabel
Estágio de Língua Inglesa (3

monitores)
- - 0,00 Desclassificado

Luciane Lucyk Kelly da Silva Isabel - TCC II - 0,00 Desclassificado

Matemática Adriana Souza Resende
Maria Luiza Giovana Ximenes

Figueiredo
Probabilidade e Estatística - - 8,00 Aprovado

Pedagogia Marion Machado Cunha Keila Mara da Costa e Silva
Metodologia de Pesquisa em

Educação II
- - 9,00 Aprovado

*Mudança de curso/disciplina a pedido do docente.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO E POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br
Email: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 011 AO EDITAL Nº. 010 /2018-UNEMAT/PROEG/APE DE SELEÇÃO DE MONITOR VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE

2018/2      Página 7 de 8

CAMPUS DE TANGARÁ DA SERRA

CURSO DOCENTE CANDIDATOS D1 D2 D3 NOTA SITUAÇÃO

Enfermagem

André Franco Cardoso Jessica Cecatto Lauschner Bioquimica - - 8,75 Aprovado

Leila Santos Neto Andriesa Renata Stocker Barbosa
Farmacologia Humana Aplicada a

Enfermagem
- - 9,00 Aprovado

Thalise Yuri Hattori Andriesa Renata Stocker Barbosa -
Processo Cuidar II (2

monitores)
- 8,50 Aprovado